
 
ЛІЦЕЙ № 76 ім. О.ГОНЧАРА 

Святошинського району міста Києва 
 

НАКАЗ 
28.08.2025​ ​ ​ ​  ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ № 83 
 
Про організацію індивідуальної форми  
здобуття освіти (екстернат)  
у 2025-2026 навчальному році 
 
Відповідно до ст. 53 Конституції України, ст. 9, 53 Закону України «Про освіту», Закону 
України «Про повну загальну середню освіту», розділів І, ІІ Положення про індивідуальну 
форму здобуття загальної середньої освіти, затвердженого наказом МОН України від 
12.01.2016 року № 8 зі змінами, затвердженими наказами МОН України від 10.02.2021 року 
№ 160,  від 15.02.2023 за № 165, листа Міністерства освіти і науки України від 20.08.2019 № 
1/9-525 «Щодо організації форм здобуття загальної середньої освіти», наказу Міністерства 
освіти і науки  України від 16.04.2018 №367 «Про затвердження Порядку зарахування, 
відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для 
здобуття повної загальної середньої освіти», наказу Міністерства освіти і науки України від 
28.03.2022 року № 284 «Про деякі питання організації здобуття загальної середньої освіти та 
освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні» та на підставі заяв батьків, довідок, 
що підтверджують обставину зарахування (переведення) на екстернат (відповідно до п. 1 
(підпункту 1) розділу ІІ Положення), на виконання рішення Педагогічної ради від 28.08.2025 
року протокол №1, з метою забезпечення прав здобувачів освіти 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Організувати в закладі екстернатну форму здобуття освіти  для здобувачів освіти, 
зарахованих або переведених на екстернатну форму здобуття освіти у 2025-2026 навчальному 
році, відповідно до списку. (Додаток 1) 

Термін виконання: з 01.09.2025 року  
2. Призначити відповідальною за організацію, проведення та контроль екстернатної форми 
здобуття освіти заступника директора з навчально-методичної роботи Кравчук Л.В.  
3. Заступнику директора з навчально-методичної роботи Кравчук Л.В.: 
3.1. Забезпечити безумовне виконання Положення про індивідуальну форму здобуття повної 
загальної середньої освіти та ведення в закладі відповідної документації. 

Термін виконання: упродовж 2025-2026 навчального року          
3.2. Затвердити графіки проведення консультацій. (Додатки 2-4) 

Термін виконання: до 12.09.2025 року 
3.3. Організувати ознайомлення екстернів та їх батьків з індивідуальними навчальними 
планами. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/463-20


Термін виконання: до 12.09.2025 року 
3.4. Вжити заходів щодо виконання у повному обсязі Державних стандартів освіти під час 
навчання за екстернатною формою.  

Термін виконання: упродовж 2025-2026 навчального року          
3.5. Постійно забезпечувати доступ здобувачам освіти до безоплатного користування 
підручниками, навчальними посібниками та іншою літературою бібліотечного фонду, 
навчальною, науковою, виробничою, культурною, спортивною інфраструктурою закладу 
освіти тощо. 

Термін виконання: упродовж 2025-2026 навчального року          
3.6. Затвердити список учителів для проведення консультацій з екстернами з навчальних 
предметів інваріантної складової навчального плану.  

Термін виконання: до 12.09.2025 року 
3.7. Оприлюднити на сайті ліцею інформацію щодо організації екстернатної форми навчання 
в закладі. 

Термін виконання: до 12.09.2025 року 
4. Педагогічним працівникам упродовж 2025-2026 навчального року: 
4.1. Підготувати орієнтовні завдання для проведення річного оцінювання екстернів з метою 
їх розміщення на сайті закладу. 

Термін виконання: до 26.09.2025 року 
4.2. Проводити консультації з екстернами згідно з розкладом, застосовуючи технології 
дистанційного навчання на платформі Zoom. 
4.3. Своєчасно надавати посилання на коференцію Zoom здобувачам освіти та їх батькам. 
4.4. При проведенні річного оцінювання навчальних досягнень екстернів застосовувати різні 
форми контролю, які відповідають специфіці навчального предмета (контрольні роботи, 
тести тощо). 
4.5. Результати річного оцінювання учнів-екстернів фіксувати у відомостях навчальних 
досягнень, протоколах річного оцінювання та журналі обліку результатів річного 
оцінювання. 
4.6. Оцінювання навчальних досягнень здійснювати виключно відповідно до Критеріїв 
оцінювання навчальних досягнень учнів у системі загальної середньої освіти, затверджених 
наказом Міністерства освіти і науки України від 13.04.2011 року №329; учнів 5-8 класів 
згідно з рекомендаціями щодо оцінювання результатів навчання здобувачів освіти відповідно 
до Державного стандарту базової середньої освіти, затверджених наказом МОН України від 
02.08.2024 року № 1093. 
4.7. При організації  річного оцінювання та атестації екстернів неухильно дотримуватися 
вимог Положення про індивідуальну форму здобуття повної загальної середньої освіти та 
Положення про державну підсумкову атестацію учнів (вихованців) у системі загальної 
середньої освіти.   
5. Ознайомити педагогічних працівників з даним наказом на нараді при  директорі у вересні 
2025 року під підпис. 
6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
Директор ліцею​ ​ ​ ​ ​ ​ Олена ЗНАК 
З наказом ознайомлена: 
Кравчук Л.В. 
Додаток 1:  на 1 арк. в 1 прим.  
Додатки 2-4: на 1 арк. в 1 прим. 



 


